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Protokół z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Biologii US, 27.10.2022, godz. 13:00

W dniu 27.10.2022 odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Biologii US, 

przeprowadzone w trybie stacjonarnym. W posiedzeniu wzięło udział 11 członków Rady 

Naukowej, co stanowiło quorum. Lista obecności wraz z protokołami z wynikami głosowań, 

stanowi załącznik do protokołu z obrad. Za przebieg głosowań odpowiedzialna była Pani dr 

Anna Kalinka, przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej.

Na początku posiedzenia Przewodnicząca RN powitała zebranych i przedstawiła 

porządek obrad, informując o dołączeniu punktu dotyczącego zaopiniowania wniosku o 

wszczęcie postępowania awansowego i zatrudnienie dr Anny Bucior-Kwaczyńskiej na 

stanowisku adiunkta dydaktycznego w grupie pracowników dydaktycznych. Następnie Pani 

dr hab. Lidia Skuza, prof. US zapytała czy ktoś z obecnych ma jakieś uwagi do porządku 

obrad. W związku z brakiem wypowiedzi w sprawie Przewodnicząca RN zarządziła 

głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. W głosowaniu jawnym Rada Naukowa 

Instytutu jednomyślnie przyjęła porządek obrad. Po zakończonym głosowaniu można było 

przejść do jego realizacji.

1) Sprawy organizacyjne

Na początku posiedzenia Przewodnicząca RN przypomniała zebranym, że miało być to 

posiedzenie poświęcone m. in. pożegnaniu Pani prof. dr hab. Bogumiły Skotarczak oraz Pani 

prof. dr hab. Jolanty Tarasiuk w związku z przejściem Pań Profesor na emeryturę. Niestety 

obydwie Panie nie mogły uczestniczyć w spotkaniu, przekazały natomiast listy do 

pracowników Instytutu, które zostały odczytane przez Przewodniczącą RN. Następnie głos 

zabrał Dyrektor Instytutu, który wręczył nagrodę za szczególne osiągnięcia naukowe Pani dr 

hab. Paulinie Niedźwiedzkiej, prof. US. Nagrody otrzymali też pracownicy techniczni - w 

uznaniu zaangażowania oraz osiągnięć w pracy zawodowej nagrodzono Panią Iwonę Goździk, 

Panią Beatę Kiriakę, Panią Valentynę Kolomiiets oraz Panią Magdalenę Rutkowską.



Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu rzeczowo- finansowego Instytutu 

Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego na rok 2023

Projekt planu rzeczowo-finansowego zreferowała Pani Aneta Zadroga, kierownik Sekcji ds. 

Nauki. Poinformowała ona zebranych, że projekt planu powstał w oparciu o kwotę przyznaną 

na działalność badawczą w roku 2022 r. oraz przedstawiła kategorie wydatków.

Pani dr hab. Beata Tokarz-Deptuła, prof. US zapytała czy w budżecie uwzględniono 

oszczędności np. z tytułu ogrzewania budynku. Zostało przy tej okazji wyjaśnione, że koszty 

utrzymania budynków stanowią od 2019 roku grupę kosztów przypisaną Panu Kanclerzowi. 

Omówiono też możliwości oszczędności związanych z eksploatacją obiektów.

Dyskusji poddano także kwestię zakupu sprzętu multimedialnego.

Ważnym punktem było także omówienie spraw związanych z płatnymi publikacjami, 

stanowiącymi jeden z głównych wydatków w budżecie Instytutu.

W dalszej kolejności głos zabrała ponownie Pani Kierownik Sekcji ds. Nauki wyjaśniając 

kolejne kwestie związane z gospodarowaniem środkami finansowymi Instytutu. Wywiązała 

się dłuższa dyskusja w temacie.

Następnie Przewodnicząca RN zarządziła głosowanie w sprawie. W wyniku głosowania 

podjęto uchwałę nr 13/2022, w której Rada Naukowa Instytutu Biologii pozytywnie 

zaopiniowała projekt planu rzeczowo- finansowego Instytutu Biologii Uniwersytetu 

Szczecińskiego na rok 2023.

2) Sprawy osobowe

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o wszczęcie postępowania awansowego 

i zatrudnienie dr Ewy Skotnickiej na stanowisku adiunkta dydaktycznego w grupie 

pracowników dydaktycznych

Przewodnicząca RN poinformowała zebranych, że wpłynęły 2 wnioski o awans na 

stanowisko adiunkta dydaktycznego. Przedstawiła także warunki, które należy spełnić 

ubiegając się o to stanowisko, a także powiedziała jakie z tego są korzyści dla Instytutu i 

Uczelni.

W dyskusji padło tylko jedno pytanie dot. pensum dydaktycznego. Wobec braku 

dalszych wypowiedzi w sprawie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zarządziła głosowanie w 

sprawie.



Szczegółowe wyniki głosowania zawarte są w protokole stanowiącym załącznik do 

oryginału protokołu. W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 14/2022, w której Rada 

Naukowa Instytutu Biologii pozytywnie zaopiniowała wniosek o wszczęcie postępowania 

awansowego i zatrudnienie dr Ewy Skotnickiej na stanowisku adiunkta dydaktycznego w 

grupie pracowników dydaktycznych.

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o wszczęcie postępowania awansowego 

i zatrudnienie dr Anny Bucior-Kwaczyńskiej na stanowisku adiunkta dydaktycznego w grupie 

pracowników dydaktycznych

Wobec wyczerpania dyskusji w poprzednim punkcie, Przewodnicząca RN zarządziła 

głosowanie w sprawie. Szczegółowe wyniki głosowania zawarte są w protokole stanowiącym 

załącznik do oryginału protokołu. W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 15/2022, w 

której Rada Naukowa Instytutu Biologii pozytywnie zaopiniowała wniosek o wszczęcie 

postępowania awansowego i zatrudnienie dr Anny Bucior-Kwaczyńskiej na stanowisku 

adiunkta dydaktycznego w grupie pracowników dydaktycznych.

3) Sprawy bieżące i wolne wnioski

Na początku dyskusji padło pytanie o samochód służbowy. Szczegółowo omówiono 

rozmaite kwestie z tym związane.

Następnie głos zabrał Dyrektor Instytutu przekazując informacje z Senatu. Zaczął od 

informacji o podwyżce środków na naukę oraz podwyżek wynagrodzenia i świadczeń 

socjalnych. Z ramienia Rektora planowana jest także zmiana zasad przyznawania subwencji 

na naukę. Dyrektor przekazał także ostrzeżenie dot. stron internetowych, bardzo podobnych 

do stron uniwersyteckich, wymagające uwierzytelniania hasłem. Padła też prośba o 

zgłaszanie wszelkich zbiórek finansowych do Pani Doroty Kowalewskiej.

Następnie ponownie poruszono kwestię sprzętu informatycznego. Pan prof. dr hab. inż. 

Robert Czerniawski poinformował też o możliwości powrotu minimów kadrowych. 

Zaplanowano także stworzenie nowych dyscyplin naukowych. Będą też tworzone nowe 

zasady promocji Uniwersytetu. Dyrektor zapowiedział też, że konieczne będzie dokonanie 

zmian w sylabusach.

Pani prof. dr hab. Agnieszka Popiela zapowiedziała możliwość współpracy z Muzeum

Narodowym w Szczecinie.



Poinformowano też o nowych pracownikach w Instytucie oraz o zmianach w 

otoczeniu budynków. Wobec dalszych wypowiedzi w sprawie na tym etapie dyskusja uległa 

zakończeniu.

4) Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej w dniu 23.06.2022.

Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zapytała zebranych czy ktoś chciałby zabrać głos w 

sprawie. W związku z brakiem wypowiedzi, Przewodnicząca Rady Naukowej zarządziła 

głosowanie w sprawie zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Rady Naukowej w dniu 

23.06.2022. W głosowaniu jawnym Rada Naukowa jednomyślnie zatwierdziła protokół.

Na tym wyczerpano porządek obrad. Na zakończenie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US 

podziękowała zebranym za uczestnictwo w posiedzeniu.
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